
ПРОТОКОЛ № 3

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

29 грудня 2020 року м. Кропивницький

Склад комісії – 7 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Гугленко Ю.О.
заступник голови постійної комісії Волков І.В.,
секретар постійної комісії: Ніколаєва Є.О.,
члени постійної комісії: Медяник О.Г.,

Мусатенко А.В.,
Рибальченко В.С.
Сакара Т.В.

Запрошені  :  
голова обласної ради Шульга Сергій Павлович

перший заступник голови обласної ради Семенюк Юрій Анатолійович

керуючий справами виконавчого апарату обласної ради Тимофієва Наталія
Григорівна

представники депутатських фракцій Кіровоградської обласної ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про пропозиції до Регламенту Кіровоградської обласної ради
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про пропозиції до Регламенту Кіровоградської обласної ради
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії запропонував присутнім вносити свої пропозиції та
одразу їх обговорювати.

Депутатом  Волковим  І.В.  поінформовано,  що  значну  кількість  питань
викликає  внесена  ним  пропозиція  стосовно  запровадження  в  обласній  раді
процедури голосування за рішення “в цілому”.
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За  підсумками  обговорення  даної  пропозиції  вирішено  залишити  дане
питання на розсуд депутатського корпусу.

Депутатом  Волковим І.В.    в  несена  пропозиція:    абзац  1  пункту  1.7.
викласти у наступній редакції:

“Формування проєкту плану роботи ради здійснюється за пропозиціями
суб'єктів, зазначених у частині 3.4.1. даного Регламенту.”

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)

Депутатом Волковим І.В.   в  несена пропозиція:    пункт 3.5.5. викласти у
наступній редакції:

“3.5.5.  Якщо  рішення,  що  готується,  вимагає  внесення  змін  або
доповнень  до  інших  рішень,  то  дані  зміни  або  доповнення  включаються  до
проєкту  рішення,  а  також  подаються  окремим  документом  одночасно  з
проєктом рішення.”

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)

Депутатом Волковим І.В.    в  несена пропозиція:    додати до Регламенту
Кіровоградської обласної ради пункт 3.5.7. наступного змісту:

“3.5.7. У разі внесення для розгляду проекту рішення з розбіжностями,
може додаватись  порівняльна таблиця,  складена згідно  з  додатком 3,  в  якій
повинна міститись редакція спірного пункту (норми) проекту, варіант редакції,
запропонований  заінтересованим  структурним  підрозділом,  органом,
організацією,  відхилений  або  врахований  головним  розробником  частково,
мотиви  відхилення  головним  розробником  зауважень  і  пропозицій,  а  також
стисло  повідомляється  про  роботу,  проведену  головним  розробником  із
ліквідації цих розбіжностей, та про посадових осіб, які брали в цьому участь. ”

та відповідно змінити нумерацію наступних пунктів Регламенту

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)

Депутатом Волковим І.В.    в  несена пропозиція:    абзац 3  пункту 3.8.2.
викласти у наступній редакції:

“Після  відкриття  пленарного  засідання  головуючим  оголошується
кількість депутатів, які прибули на пленарне засідання, а також оголошуються
прізвища відсутніх депутатів (кожного окремо).”

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)

Депутатом  Ніколаєвою  Є.О.  внесена  пропозиція:  у пункті 3.8.3.
передбачити  час,  до  10  хвилин,  для  виступів  представників  депутатських
фракцій, з питань, що не належать до порядку денного пленарного засідання.

За підсумками обговорення, пропозиція відкликана.
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Депутатом Волковим І.В.    в  несена пропозиція:    абзац 1 пункту 3.8.4.
замінити абзацами наступного змісту:

“Проєкт  порядку  денного  пленарного  засідання  оголошується
головуючим  на  початку  засідання  та  приймається  за  основу  більшістю
депутатів від загального складу ради. Пропозиції про зміни та доповнення до
проєкту  порядку  денного  (виключення  окремих  питань,  зміна  черговості
розгляду вже включених питань тощо) ставляться головуючим на голосування
у порядку їх надходження. Рішення по пропозиціях про зміни або доповнення
в  порядку  денному  ухвалюється  більшістю  депутатів  від  загального  складу
ради.

Порядок  денний  приймається  в  цілому  більшістю  депутатів  від
загального  складу  ради.  У  разі  неприйняття  порядку  денного  в  цілому,
головуючий проводить голосування по кожному пункту окремо.”

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)

Депутатом Медяник  ом   О.Г.   в  несена пропозиція:   пункт 3.9.1. викласти у
наступній редакції:

“3.9.1.  Обласна  державна  адміністрація  подає  раді  проєкт  рішення про
обласний бюджет не менше, ніж за 10 робочих днів до дати його розгляду на
пленарному засіданні обласної ради.”

Голосували: “за”- 7 осіб (одноголосно)

За підсумками обговорення прийнято рекомендації: № 20  (додаються)

Голова постійної комісії Юрій ГУГЛЕНКО

Секретар постійної комісії: Євгенія НІКОЛАЄВА
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